NP:00028759

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 2964/2017

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA

I N D I C A notificação do Proprietário do
terrenolocalizado na Avenida Joaquim Marcelino Leite
no Jardim Interlagos (ao lado da Escola EMEB)

Nos termos do Art. 181 e seguintes do Regimento Interno, apresento para conhecimento da Casa a Indicação a ser

encaminhada ao Senhor Prefeito, sugerindo o que segue:

Tendo em vista o elevado número de reclamações que temos recebido de moradores que residem na Avenida

Joaquim Marcelino Leite no Jardim Interlagos (ao lado da Escola EMEB), referente ao lixo e mato alto, que estão

atrapalhando o acesso de pedestres, sedo assim, propiciando local adequado para a proliferação de bichos peçonhentos.

Considerando a preocupação dos moradores estivemos no local e constatamos que há muitos riscos e desconforto

para os moradores, conforme foto anexa, sendo necessário que o Poder Público notifique o proprietário do terreno para

realizar a limpeza.

Nestes termos, INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, providências junto ao Departamento

competente, visando a efetiva fiscalização do local, para notificar o proprietário do terreno da Avenida Joaquim

Marcelino Leite no Jardim Interlagos (ao lado da Escola EMEB), para realizar a limpeza.

Sala das Sessões, 30 de novembro de 2017.

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900

www.cmh.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

Sala das Sessões 30 de novembro de 2017

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900

www.cmh.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

Sala das Sessões 30 de novembro de 2017

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900

www.cmh.sp.gov.br